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En situation med danske varer, der er gjort 7-8 pet. mere konkurrencedygtige, vil naturlig- 
vis kræve 3-400.000 mere ansatte i den danske produktionssektor og det vil igen sige, at 
arbejdsløsheden forsvinder, at alle andre foranstaltninger for at skaffe beskæftigelse bliver 
overflødige. Herved spares de mange milliarder kroner, der via § 28 på finansloven er afsat 
til bekæmpelse af arbejdsløshed og regulering af arbejdsmarkedet. 

Selvsagt må det først og fremmest være et arbejdsministeriums opgave at påvirke bruttopri- 
sen på arbejdskraft holdt så langt nede, at den er konkurrencedygtig. Dette gøres ved at 
fjerne statsafgiften på dansk arbejdskraft og ved at fjerne de mang ekstra-omkostninger, der 
er påhæftet køb af dansk arbejdskraft. Eksempelvis må de såkaldte bedriftssundhedstjenester 
omgående stoppes, så disse ikke også står i vejen for opretholdelse af gode danske arbejds- 
pladser. 

I en situation, hvor der er mangel på arbejdskraft, behøves lønmodtagerne naturligvis ikke 
tage jobs på de virksomheder, hvor der er dårlige, usunde og farlige arbejdsforhold. Efter 
gennemførelse af »Redningsplan for Danmark« vil der være stor arbejdskraftmangel i 
Danmark, og derfor indebærer redningsplanen den store fordel for alle lønmodtagere, at de 
kan sige farvel til alle arbejdspladser, som ikke er attraktive, hvor arbejdsgiverne ikke ad 
frivillighedens vej har skabt gode arbejdsmiljøer. Ved tvang får man aldrig samtlige arbejds- 
pladser gjort sikre og gode, men ved at skaffe et stort udbud af job, vil ingen være nødsaget 
til at påtage sig dårlige jobs. 

Der skal ske en gennemgribende sanering af arbejdsmarkedslovgivningen og arbejdsmiljø- 
lovgivningen, så disse loves arbejdspladsnedlæggende faktorer fjernes. 

ATP-systemet afskaffes -  lønmodtagerne skal selv råde over deres indtægter, og det golde 
kontorarbejde i virksomhederne skal undgås. 

Gennemførelse af Fremskridtspartiets lovforslag om opfyldelse af grundlovens § 75 vil 
være et væsentligt bidrag til at skabe ordnede forhold på det danske arbejdsmarked, og 
denne lov vil naturligvis være ,en af de største faktorer, der bevirker, at hele arbejdsministeri- 
ets funktion bliver så godt som overflødigt. Der bliver kun ganske få områder tilbage. 

Ferielovgivningen og udbyttedelingsloven ophæves, og de løbende lønudbetalinger forhøjes 
med hvad der var feriepengebeløbene. 

Lovgivningen om de beskæftigelsesfremmende foranstaltninger bliver helt overflødig som 
følge af gennemførelse af fremskridtsforslagene, og lovgivningen på området her kan derfor 
omgående ophæves, og dermed følger, at det enorme statistisk-økonomiske bureaukrati, der 
er opbygget i centralstyrelsen, bliver overflødigt og parat til nedlæggelse. 

Endvidere skal Danmark ikke længere deltage i ILO. 
Resterne af ØD-forberedelsesarbejdet ophører ligeledes pr. 1. januar 1981. 
Antallet af sager pr. medarbejder øges. 
Merarbejdsbetaling ophører. Tjenestesager indskrænkes, og kontorholdsudgifter begrænses. 
Reguleret tillæg udgår i finansårets løb sammen med pensionskassetilskud. 
Det internationale kontor nedlægges. 
Når arbejdsløsheden afvikles ved en fornuftig økonomisk politik, kan beskæftigelsessekre- 

tariatet og lavlønskommissionen nedlægges, fordi alle, der ønsker det, selv kan skaffe sig en 
fortrinlig indkomst i fremskridtssamfundet. 

Til nr. 2278 

Når arbejdsministeriet bliver nedlagt, kan det ikke oppebære indtægter. 

Til nr. 2279 

Danmark melder sig ud af ILO med øjeblikkelig virkning, medmindre LO og/eller Dansk 
Arbejdsgiverforening vil skadeløsholde skatteyderne 100 pet. for de 4,4 mill. i medlemskon- 
tingent og alt, hvad skatteyderne i øvrigt -  direkte og indirekte -  bløder på grund af dette 
medlemskab. 


